



MUNICÍPIO DE ALVINÓPOLIS
RELATÓRIO CONSOLIDADO DO MUNICÍPIO
Sistema de Informações Municipais

001/001

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XIV)

BALANÇO ORÇAMENTÁRIO
RELATÓRIO CONSOLIDADO DO MUNICÍPIO

Período: Abril de 2021

Valores em R\$1,00

RECEITAS					DESPESAS				
CONTA	ESPECIFICAÇÃO	PREVISTA	REALIZADA	DIFERENÇA	CONTA	ESPECIFICAÇÃO	AUTORIZADA	REALIZADA	DIFERENÇA
1	Receitas Correntes	53.875.000,00	15.490.710,48	-38.384.289,52	3	Despesas Correntes	42.426.056,63	9.497.996,19	-32.928.060,44
11	Impostos Taxas E Contribuicao De Melhoria	2.997.000,00	755.107,71	-2.241.892,29	31	Pessoal E Encargos Sociais	24.006.427,84	6.587.289,98	-17.419.137,86
12	Contribuicoes	4.555.000,00	1.351.177,05	-3.203.822,95	319	Aplicacoes Diretas	23.893.407,45	6.552.044,05	-17.341.363,40
13	Receita Patrimonial	2.035.500,00	16.187,68	-2.019.312,32	32	Juros E Encargos Da Divida	20.000,00	10.014,17	-9.985,83
14	Receita Agropecuaria	0,00	0,00	0,00	329	Aplicacoes Diretas	20.000,00	10.014,17	-9.985,83
15	Receita Industrial	0,00	0,00	0,00	33	Outras Despesas Correntes	18.399.628,79	2.900.692,04	-15.498.936,75
16	Receita De Servicos	56.000,00	5.572,62	-50.427,38	333	Transferencias A Estados E Ao Distrito Federal	80.000,00	25.377,63	-54.622,37
17	Transferencias Correntes	42.873.500,00	13.048.550,27	-29.824.949,73	337	Transferencias Inst. Multigovernamentais Nacionais	1.196.902,10	260.848,84	-936.053,26
19	Outras Receitas Correntes	1.358.000,00	314.115,15	-1.043.884,85	339	Aplicacoes Diretas	16.359.726,69	2.596.652,16	-13.763.074,53
97	Dedução do FUNDEB	-5.896.000,00	-2.045.821,08	3.850.178,92					
9	Outras Deduções (Receitas Correntes)	-100.000,00	0,00	100.000,00					
	Soma	47.879.000,00	13.444.889,40	-34.434.110,60	33	Soma	42.426.056,63	9.497.996,19	-32.928.060,44
	Déficit Corrente	0,00	0,00	0,00		Superávit Corrente	5.452.943,37	3.946.893,21	-1.506.050,16
	SUB - TOTAL	47.879.000,00	13.444.889,40	-34.434.110,60		SUB - TOTAL	47.879.000,00	13.444.889,40	-34.434.110,60
2	Receitas de Capital	7.621.000,00	0,00	-7.621.000,00	4	Despesas de Capital	11.738.943,37	1.059.109,70	-10.679.833,67
21	Operacoes De Credito	2.150.000,00	0,00	-2.150.000,00	44	Investimentos	9.162.943,37	341.995,00	-8.820.948,37
22	Alienacao De Bens	0,00	0,00	0,00	449	Aplicacoes Diretas	8.862.723,67	309.794,91	-8.552.928,76
23	Amortizacao De Empréstimos	0,00	0,00	0,00	45	Inversoes Financeiras	0,00	0,00	0,00
24	Transferencias De Capital	5.471.000,00	0,00	-5.471.000,00	459	Aplicacoes Diretas	0,00	0,00	0,00
					46	Amortizacao Da Divida	2.576.000,00	717.114,70	-1.858.885,30
					99	Reserva de Contigencia	1.410.000,00	0,00	-1.410.000,00
	Soma	7.621.000,00	0,00	-7.621.000,00		Soma	13.148.943,37	1.059.109,70	-12.089.833,67
	Déficit Capital	5.527.943,37	1.059.109,70	-4.468.833,67		Superávit Capital	0,00	0,00	0,00
	SUB - TOTAL	13.148.943,37	1.059.109,70	-12.089.833,67		SUB - TOTAL	13.148.943,37	1.059.109,70	-12.089.833,67
Resultado Orçamentário					Resultado Orçamentário				
	Total de Receitas	55.500.000,00	13.444.889,40	-42.055.110,60		Total de Despesas	55.575.000,00	10.557.105,89	-45.017.894,11
	Déficit	75.000,00	0,00	-75.000,00		Superávit	0,00	2.887.783,51	2.887.783,51
	TOTAL GERAL	55.575.000,00	13.444.889,40	-42.130.110,60		TOTAL GERAL	55.575.000,00	13.444.889,40	-42.130.110,60